МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД

КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПАРТИЗАНА

ГЕННАДИЯ ИГНАТОВА

ул. Ким д.17, Краснодар, 350001,тел/факс (861) 239-55-50

e-mail: http:// school8@kubannet.ru

ПРИКАЗ

от 30.08.2024г.                                                                                            №

О проведении «Часа духовности» в МАОУ СОШ № 8

в 2024-2025 учебном году

    В 2024-2025 учебном году Министерством образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края, совместно с епархиями

Кубанской митрополии продолжается целенаправленная работа в области

духовно-нравственного воспитания детей и молодежи.

    В целях развития системы духовно-нравственного воспитания учащихся

приказываю:

1. Организовать проведение мероприятия «Час духовности» с 01.09.2024г.

в МАОУ СОШ № 8 один раз в месяц (отв. Бронникова А.Н., зам.

директора по ВР, Кружкова И.Б. учитель ОПК, классные руководители

казачьих классов, срок – весь период)

2. Пригласить для согласования совместных мероприятий духовника

классов казачьей направленности МАОУ СОШ № 8, настоятеля

Войскового собора святого благоверного князя Александра Невского г.

Краснодара, протоирея Иоанна Гармаша по организации «Часа

духовности» (отв. Бронникова А.Н., срок до 10.09.2024г.)

3. Поручить проведение занятий с учащимися в рамках «Часа духовности»

в параллели 4-х, 5-х, 6-х классов Кружковой И.Б. учителю ОРКСЭ и

ОДНК (срок – весь период)

4. Поручить проведение занятий с учащимися классов казачьей

направленности в рамках «Часа духовности» в параллели 1-х, 2-х, 3-х, 7-

х, 8-х, 9-х классах классным руководителям (срок – весь период)

5. Поручить до 10.09.2024г. составить график проведения занятий с

учащимися в рамках «Часа духовности» (отв. Бронникова А.Н., зам.

директора по ВР)

6. Использовать для проведения занятий с целью формирования интереса

учащихся к вопросам морали, нравственности, культуры и духовности

«Методические рекомендации» государственного бюджетного

образовательного учреждения дополнительного профессионального

образования «Институт развития образования» Краснодарского края по

mailto:school8@kubannet.ru

проведению «Часа духовности» в общеобразовательных организациях

Краснодарского края» (отв. Бронникова А.Н. зам. директора по ВР, срок

– в течение учебного года)

7. Рекомендовать к использованию в подготовке занятий по программе

«Час духовности», трехтомник «Вера» (1-4 классы), «Надежда» (5-9

классы), «Любовь» (10-11 классы), подготовленный и рекомендованный

Министерством образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края совместно с епархиями Кубанской митрополии

(отв. Бронникова А.Н. зам. директора по ВР, срок – весь период)

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 8                                            Л.И. Цимбал

		2025-05-05T12:38:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПАРТИЗАНА ГЕННАДИЯ ИГНАТОВА